PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.02.2020 года

                                  № 18
станица Передовая

О внесении изменений в постановление от 28.09.2018 года № 57 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное и устойчивое развитие  Передовского сельского поселения Отрадненского района в  сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Передовского  сельского поселения Отрадненского района от 5 августа  2015 года № 87 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Передовского сельского поселения Отрадненского района»  постановляю:

1. Внести в постановление от 28.09.2018 года № 57 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное и устойчивое развитие  Передовского сельского поселения Отрадненского района в  сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства»,  следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы:

позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования составляет  34 267,9  тыс.руб., в том числе по годам:

	Год
	Всего,

(тыс.руб.)
	Местный бюджет (тыс.руб.)
	Районный бюджет,

(тыс.руб.)
	Краевой бюджет

(тыс.руб.)

	2019
	15616,8
	4017,6
	3,5
	11595,7

	2020
	11189,4
	4555,5
	8,5
	6625,4

	2021
	7461,7
	4362,0
	8,5
	3091,2

	Итого
	34267,9
	12935,1
	20,5
	21312,3

2) раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

Финансирование мероприятий муниципальной программы предусматривается осуществлять за счет средств бюджета Передовского сельского поселения Отрадненского района, районного и краевого бюджетов. Объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, составляет 34 267,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

	Год
	Всего,

(тыс.руб.)
	Местный бюджет (тыс.руб.)
	Районный бюджет,

(тыс.руб.)
	Краевой бюджет

(тыс.руб.)

	2019
	15616,8
	4017,6
	3,5
	11595,7

	2020
	11189,4
	4555,5
	8,5
	6625,4

	2021
	7461,7
	4362,0
	8,5
	3091,2

	Итого
	34267,9
	12935,1
	20,5
	21312,3

3) раздел 5 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции:

Муниципальная программа «Комплексное и устойчивое развитие  в Передовском сельском поселении Отрадненского района» состоит из  следующих мероприятий:
	№ п/п
	Источник финансирования
	Наименование

мероприятия
	Сумма расходов, всего, тыс.руб.
	В том числе:
	Плано

вый период реализации

	из местного бюджета, тыс.

руб.
	из районного бюджета, тыс.руб.
	из краевого бюджета, тыс.

руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.Капитальный ремонт, содержание и ремонт автомобильных  дорог сельского поселения
	4843,6
10198,1
6838,2
	3211,9
3940,5
3747,0
	0,0

0,0

0,0
	1631,7

6257,6
3091,2
	2019 г.

2020 г.

2021 г.

	1
	Бюджет Передовского сельского поселения Отрадненского района и краевой бюджет
	1.1. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	1682,3
6518,3
3091,2
	50,6
260,7
0,0
	0,0

0,0

0,0
	1631,7
6257,6
3091,2
	2019 г.

2020 г.

2021 г.

	2
	Бюджет Передовского сельского поселения Отрадненско

го района
	1.2. Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	2437,0
3229,8
3297,0

	2437,0
3229,8
3297,0

	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

	2019 г.

2020 г.

2021 г.

	3
	Бюджет Передовского сельского поселения Отрадненского района
	1.3.Обеспечение безопасности дорожного движения
	724,3
450,0
450,0
	724,3
450,0
450,0
	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	2019 г.

2020 г.

2021 г.

	2. Ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	10272,198

0,0

0,0
	308,198

0,0

0,0
	0
0,0

0,0
	9964,0
0,0

0,0
	2019 г.

2020 г.

2021 г.

	1
	Бюджет Передовского сельского поселения Отрадненского района и краевой бюджет
	1.1 Ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	10272,198

0,0

0,0
	308,198

0,0

0,0
	0

0,0

0,0
	9964,0

0,0

0,0
	2019 г.

2020 г.

2021 г.

	3. Жилище

	1
	Бюджет Передовского сельского поселения Отрадненского района
	Мероприятия  по содержанию жилищного фонда
	2,5

2,5

2,5
	0,0

0,0

0,0
	2,5

2,5

2,5
	0,0

0,0

0,0
	2019 г.

2020 г.

2021 г.

	4Коммунальное хозяйство сельского поселения
	155,2
150,0

150,0
	155,2
150,0

150,0
	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	2019 г.

2020 г.

2021 г.

	1
	Бюджет Передовского сельского поселения Отрадненско

го района

	Поддержка коммунального хозяйства
	75,2
50,0

50,0
	75,2
50,0

50,0
	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	2019 г.

2020 г.

2021 г.

	2
	Бюджет Передовского сельского поселения Отрадненско

го района
	Реализация мероприятий по организации газоснабжения населения
	80,0

100,0
100,0
	80,0

100,0
100,0
	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	2019 г.

2020 г.

2021 г.

	5. Благоустройство территории сельского поселения
	342,3
837,8
470,0
	342,3
470,0
470,0
	0,0

0,0

0,0
	0,0

367,8
0,0
	2019 г.

2020 г.

2021 г.

	1
	Бюджет Передовского сельского поселения Отрадненско

го района
	Развитие систем наружного освещения населенных пунктов
	37,5
38,0
38,0
	37,5
38,0

38,0
	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	2019 г.

2020 г.

2021 г.

	2
	Бюджет Передовского сельского поселения Отрадненско

го района
	Реализация мероприятий в области озеленения
	1,0

1,0

1,0
	1,0

1,0

1,0
	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	2019 г.

2020 г.

2021 г.

	3
	Бюджет Передовского сельского поселения Отрадненско

го района
	Реализация мероприятий по организации и содержанию мест захоронения
	99,8
188,6
200,0
	99,8
188,6
200,0
	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	2019 г.

2020 г.

2021 г.

	4
	Бюджет Передовского сельского поселения Отрадненско

го района
	Реализация мероприятий по благоустройству поселения
	204,0
231,0
231,0
	204,0
226,0
226,0
	0,0

5,0
5,0
	0,0

0,0

0,0
	2019 г.

2020 г.

2021 г.

	5
	Бюджет Передовского сельского поселения Отрадненско

го района
	Реализация мероприятий по увековечеванию памяти погибших при защите Отечества
	0,0

379,2
0,0
	0,0

11,4
0,0
	0,0

0,0
0,0
	0,0

367,8
0,0
	2019 г.

2020 г.

2021 г.

	6. Транспорт

	1
	Бюджет Передовского сельского поселения Отрадненско

го района
	Мероприятия по организации транспортных услуг
	1,0

1,0

1,0
	0,0

0,0

0,0
	1,0

1,0

1,0
	0,0

0,0

0,0
	2019 г.

2020 г.

2021 г.

	Итого:
	34267,9
	12935,1
	20,5
	21312,3

	в том числе:
	15616,8

11189,4
7461,7
	4017,6

4555,5

4362,0
	3,5

8,5

8,5
	11595,7

6625,4
3091,2
	2019 г.

2020 г.

2021 г.

Объемы финансового обеспечения муниципальной программы на                   2020 год рассчитаны исходя из локальных ресурсных сметных расчетов.

При наличии потребности в дополнительном финансировании мероприятий муниципальной программы могут выделяться дополнительные средства из местного бюджета, а также привлечение средств из федерального, краевого и районного бюджетов.

2. Опубликовать (обнародовать)  настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Передовского сельского поселения Отрадненского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Передовского сельского поселения                              С.А. Журавлев

Отрадненского района